
B E K E N D M A K I N G

Burgemeester en wethouders der gemeente Edam-Volendam;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, de Uitvoeringsvoorschriften BABW

en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende:

dat de parkeerschijfzone in Edam middels het verkeersbesluit van 26 november 2012 met de straten

Eilandsgracht, Nieuwvaartje, Grote Molensteeg, Vijzelstraat, Speldemaeckerspleintje, Achterhaven 73

t/m 105 (oneven) en 116 t/m 122 (even), Jan van Wallendalplein, Graaf Willemstraat, Kapsteeg, Peper-

steeg, Smeesteeg, Beestenmarktsteeg, Molensteeg, Het Zij, J.C. Brouwersgracht, Bagijnenland, Wijn-

gaardsgracht, Vestingpad en Westervesting is uitgebreid;

dat de parkeerdruk in het gebied direct grenzend aan de genoemde straten is toegenomen;

dat is gebleken dat in het parkeerschijfzone gebied ’s avonds parkeerruimte beschikbaar is voor de

tweede auto van bewoners;

dat door het verkorten van de tijdsduur van de parkeerschijfzone van 07:00 – 24:00 uur naar 09:00 –

18:00 uur op zaterdag t/m donderdag en van 07:00 – 24:00 naar 09:00 – 21:00 uur op vrijdag de beschik-

bare parkeercapaciteit ’s avonds optimaal kan worden benut;

dat met deze maatregel de overlast in de avond vanwege parkeren in het centrum van Edam op korte

termijn kan worden verminderd;

dat het nemen van de verkeersmaatregel tevens strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg,

het beschermen van weggebruikers en passagiers, alsmede het voorkomen of beperken van door het

verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

dat overleg met de politie van de regio Zaanstreek-Waterland heeft plaatsgevonden;

dat de betrokken wegen zijn gelegen binnen de bebouwde kom van Edam-Volendam;

b e s l u i t e n:

de tijdsduur van parkeerschijfzone C in te korten van 07:00 – 24:00 uur naar 09:00 – 18:00 uur op zaterdag

t/m donderdag en van 07:00 – 24:00 uur naar 09:00 – 21:00 uur op vrijdag, als aangeduid op de bij dit

besluit behorende tekening, zulks door plaatsing van de verkeersborden conform model E10zb (met

onderbord vermeldende “za t/m do 9-18h en vr 9-21h, max 1½h”) en E11ze, van bijlage I van het RVV

1990.

Edam-Volendam, 16 december 2013

Burgemeester en wethouders van Edam-Volendam,

de secretaris, de burgemeester,

Mr. D.K.W. Hendriks W.J.F.M. van Beek

16 december 2013Staatscourant 2013 nr. 350791

Nr. 35079

STAATSCOURANT 16 december

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes

weken na deze publicatie, hiertegen een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders,

postbus 180, 1130 AD Volendam.

Daarnaast kan op grond van artikel 8.81 van genoemde wet, indien onverwijlde spoed, gelet op de be-

trokken belangen, dat vereist, aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Haarlem, sector Bestuurs-

recht, postbus 1621, 2003 BR Haarlem, worden verzocht een voorlopige voorziening te treffen.

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening aanvragen bij genoemde rechtbank via www.loket.recht-

spraak.nl. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektrische handtekening (DigiD). Kijk op de ge-

noemde site voor de precieze voorwaarden.

16 december 2013Staatscourant 2013 nr. 350792


